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4 | RODRIGUEZ ?

_ | BENAVIDES
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Lectura del orden del Dia:

<1) Verificacién de Quérum.
1. 1) Verificacién Tareas Comité anterior
lil) Temas a tratar
- 1IV) Conclusiones
. V) Cierre
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. Subdirector de Bienes, é
- Compras y Suministros

_056Ci8vt

IHUS

- UNIVERSITARIO
ARAMARIFANA
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Asesora
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SI

" 4.1 Resumen del proceso realizado pafa fa Convocatoria Publica No. o1 de 2024, cuyo objeto es: “PRESTACION DE ! -
SERVICIO INTEGRAL DE PROVISION (ROPA DE PROPIEDAD DEL CONTRATISTA) CON RECOLECCION, LAVADO, !
DESINFECCION, PLANCHADO Y DISTRIBUCION DE ROPA HOSPITALARIA PARA LA E.S.E. HOSPITAL

PUESTOS DE SALUD; Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA”,

UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA, UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON SuS RESPECTIVOSQ

- 4.2 Recomendar a la Gerencia de acuerdo a los anilisis obtenidos en las evaluaciones (Juridica, Financiera, Técnica, de L

Experiencia, Técnica Ambiental- Declaracién de sustancias ylo Residuos Peligrosos,
Factores de Ponderacion (Experiencia General Adicional y Evaluacién Econémic

DECLARATORIA DE DESIERTA de la Convocatoria Publica No. 01 de 2024.

5. Conclusiones
6. - Cierre.

N DE TAREAS DEL COMITE ANTERIOR

# COMPROMISOS RESPONS.

 Subdirector Bienes, .

. ! Inmediato

S Comprasy Suministros |
Publicar la presente Acta junto a la decisién Subdirector Bienes ’

2. tomada por Gerencia (Resolucién de Adjudicacién ' | 09/02/2024

1. Notificar la presente Acta al sefior Gerente.

. . as y Suministros | ;
- © Declaratoria De Desierta) dentro de los términos | “O™Pr*Y Suministros | T T

o T
- CUMPLIM. CUMPLE |

Si

Sl

Documentos Generales y |
a) la ADJUDICACION o

AVANCE

! 100%

| 100%

R Y
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¥ establecidos en el cronograma de la Convocatoria o %
; H
|

&

Publica No. 03 de 2024 .
CUMPLIMIENTO DE TAREAS TOTAL 2/2 s 00%

OBSERVACIONES FRENTE AL CUMPLIMIENTO DE TAREAS

DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

1 En Bogot4, a los doce (12) dias del mes de febrero de 3024, siendo las 10:08 a.m. en la Direccion Administrativa del Hospital, | |

se procede a comunicar el orden del dia con el cual se llevara a cabo el presente comité por parte del Dr. Miguel Angel Lifieiro | |
Colmenares — Subdirector de Bienes, Compras y Suministros (Secretario Comité de Comprasy Contratos).

5. Se realiza el llamado y verificacién de los integrantes del Comité de ,_Cbmpras y Contratos, evidenciando que todos los |
integrantes del Comité se encuentran participando de la presente reunién; por lo tanto, si hay Quorum para flevar a cabo el
presente Comité. '

3. Se revisa el Acta anterior (No. 11 de 2024), mencionando que se dio cumplimiento a los compromisos establecidos en esta | ¢
acta. o L

4. Temas a tratar:

4.1. Resumen del proceso realizado_para_la Convocatoria Publica No. o1-de 2024, cuyo objeto es: “PREST. ACION_DE_SERVICIO |
INTEGRAL DE_PROVISION (ROPA DE PROPIEDAD DEL CONTRATISTA)_CON RECOLECCION, _LAVADO, DESINFECCION, | |
PLANCHADO Y DISTRIBUCION DE_ROPA HOSPITALARIA_PARA LA E S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA = |
BOGOTA, UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON SUS RESPECTIVOS PUESTOS DE SALUD; Y HOSPITAL REGIONAL DE |
ZIPAQUIRA”. H
l

El Subdirector de Bienes, Compras y Suministros; procede a presentar el»:resumen del proceso adelantado a la fecha de la :;
Convocatoria Ptblica No. 01 de 2024, donde expone lo siguiente: T i

4.1.1. El 16 de enero de 2024 se publicd la Convocatoria Publica No. 01 de 2024 mediante Resolucion No. 018 del 16 de | |
enero de 2024, cuyo Objeto es: “pRESTACION DE SERVICIO INTEGRAL DE PROVISION (ROPA DE PROPIEDAD DEL "
CONTRATISTA) CON RECOLECCION, LAVADO, DESINFECCION, PLANCHADO Y DISTRIBUCION DE ROPA | Z
HOSPITALARIA PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA, UNIDAD FUNCIONAL DE | |

ZIPAQUIRA CON SUS RESPECTIVOS PUESTOS DE SALUD; Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA”.

4.1.2. Se recibieron observaciones de acuerdo a lo establecido enf.'el cronograma de actividades “Radicacién de
observaciones yjo aclaraciones al pliego de condiciones y suvs"-anexos”; observaciones que fueron recibidas por
medios relacionados en el Pliego de Condiciones como lo fue: correo electrénico contratacion(@hus.org.coy pagina
web institucional, a lo cual cabe mencionar que fueron resueltas de acuerdo a su competencia y de acuerdo a los
términos establecidos en el Pliego de Condiciones. L

4.1.3. El 29 de enero de 2024 se llevé a cabo la actividad “Radica‘ci'é‘n de la Propuesta, Acta de Cierre y Apertura de L
Sobres”, donde se recibié propuesta por parte de la empresa: LAVASET S.A.S.

‘ 4..4. La propuesta fue evaluada de acuerdo a los requisitos habilitantes, desde el punto de vista Juridico, Financiero, |
| Técnico, de Experiencia, Técnico Ambiental Declaracién de Sustancias y/o Residuos Peligrosos y Verificacién de | |
Documentos Generales (Anexo 1y 2), de las cuales se extrae lo siguiente: |

Evaluacién Juridica: La Oficina Asesora Juridica emitid concepto‘:J‘Url'dico, el cual se encuentra adjunto al proceso de
la Convocatoria Publica No. 01 de 2024, publicado en la pagina Web del Hospital y en la pagina del Sistema
Electrénico de Contratacién Publica SECOP Il en los términos: establecidos, donde registra el resultado obtenido
objeto de la evaluacion y define si los proponentes son Admisibles o Inadmisibles con todos los requisitos juridicos
exigidos en el Pliego de Condiciones.

Evaluacién Financiera: La Direccién Financiera emitié concepto“F'inanciero, el cual se encuentra adjunto al proceso
de la Convocatoria Publica No. 01 de 2024, publicado en la pagina Web del Hospital y en la pagina del Sistema
Electrdnico de Contratacién Publica SECOP Il en los términos establecidos, donde registra el resultado obtenido
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objeto de la evaluacidén y define si los pfoponentes 'CLIJmkplen'o' No Cumplen con todos los réquisitos financieros
exigidos en el Pliego de Condiciones.

Evaluacién Técnica y de Experiencia: La Subdirectora de Hoteleria emitié concepto Técnico y de Experiencia, el cual | |

se encuentra adjunto al proceso de la Convocatoria Pblica No. 01 de 2024, publicado en la pagina Web del Hospital y

en la pagina del Sistema Electrdnico dé-Contratacién PUblica SECOP Il en los términos establecidos, donde registra el
resultado obtenido objeto de Ia evaluacidn y define si los proponentes Cumplen o No Cumplen con todos los ;

requisitos técnicos y de experiencia exigidos en el Pliego de Condiciones.

Evaluacién Técnica Ambiental - Declaracién de Sustancias ylo Residuos Peligrosos: El
Planeacion y Garantfa de la Calidad emitié concepto Técnico sobre Declaracién de Sustancias y/o Residuos
Peligrosos, el cual se encuentra adjunto al proceso de la Convocatoria Piblica No. 01 de 2024,
Web del Hospital y en la pagina del.Sistema Electrénico de Contratacién Publica SECOP 1l en los términos
establecidos, donde registra el resultado obtenido objeto de la evaluacion y define si los proponentes Cumplen o No
Cumplen con todos los requisitos técnicos desde la Declaracidn de Sustancias y/o Residuos Peligrosos exigidos en el
Pliego de Condiciones.

jefe de la Oficina Asesora de

publicado en la pagina :

Verificacion de Documentos Generales (anexo 1y 2} El Subdirector de Bienes, Compras y Suministros emitié . -

concepto sobre verificacién de documentos generales (anexo 1y 2),
Convocatoria Piblica No. 01 de 2024,
de Contratacién Publica SECOP Il en

el cual se encuentra adjunto al proceso de la
publicado en la pagina Web del Hospital y en la pagina del Sistema Electrénico
los términos establecidos, donde registra el resuitado

obtenido objeto de la ' |

evaluacidn y define si los proponentes Cumplen o No Cumplen con todos los requisitos correspondientes a | |

Documentos Generales (anexo 1y 2) exigidos en el Pliego de Condiciones.

'

4.1.5.  El o1 de febrero de 2024 se publicé en la P4gina Web del Hospital www.hus.org.co y Pdgina Web del Sistema
electrénico de Contratacidn Publica SECOP Il, el resultado de las evaluaciones emitidas por las dreas mencionadas | -
en el numeral anterior de acuerdo al cronograma y actividad “Publicacién de evaluaciones Habilitantes”, donde se .
obtuvo el siguiente resultado:
EVALUACION EVALUACION DOCUMENTOS
TECNICA GENERALES
- AMBIENTAL -
No. PROPONENTE | EVALUACION | EVALUACION |  EVALUACION EVAL:;?C'(SN DECLARACION | ANEXO. ANEXO 2.
PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA TECNICA EXPERIENCIA DE CARTA DE REGISTRO
SUSTANCIAS | PRESENTACION UNIco
Y/O RESIDUOS DE LA PROVEEDORES
PELIGROSOS | PROPUESTA | DEL HOSPITAL
1 LAVASET S.A.S. ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4.1.6.  Por lo observado en el numeral anterior, el proponente LAVASET S.A.S., da cumplimiento a todos los requisitos : :
habilitantes exigidos por el Hospital desde la evaluacién inicial; por lo tanto, no se presentan observaciones o
documentos como subsanacién en referencia a algtin requisito, y se procedid a presentar la evaluacién definitiva, :
obteniéndose los siguientes resultados:: ‘
PUBLICACION DE LAS EVALUACIONES EVALUACION
PROPONENTE -EVALUACION INICIAL . DEFINITIVA (Publicacién OBSERVACIONES REQUISITO EVALUADO
(publicada el o1 de febrero de 2024) | 08 de febrero de 2024)
ADMISIBLE ADMISIBLE CUMPLE DESDE LA EVALUACION JURIDICO
INICIAL
LAVASET SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE DES]%CLIQLEVALUAC'ON FINANCIERO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE DESDE LA EVALUACION TECNICO
INICIAL
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CUMPLE CUMPLE - CUMPLE DESDE LA EVALUACION EXPERIENCIA
i - INICIAL ‘
TECNICO AMBIENTAL -
CUMPLE CUMPLE - CUMPLE DESDE LA EVALUACION DECLARACION DE
i . INICIAL SUSTANCIAS Y/O
L S RESIDUOS PELIGROSOS
CUMPLE CUMPLE . ‘-.CUMPLE DESDE LA EVALUACION DOCUMENTOS
; : INICIAL GENERALES ANEXO 1Y 2
‘ 4.1.7. Adelantado el proceso hasta la Evaluacién Definitiva se obtiehé que la empresa LAVASET S.A.S. cumple con los
1 Requisitos Habilitantes desde el punto de vista Juridico, Financiero, Técnico y de Experiencia, Técnico ambiental -
1I Declaracién de Sustancias y/o Residuos Peligrosos y Documentos Generales Anexo 1y 2 de acuerdo a lo
contemplado en el Pliego de Condiciones; razén por la cual sev;ﬁr{ocede a elaborar la evaluacién de los factores de |
Ponderacién correspondientes a 2.7.1 EXPERIENCIA GENERAL- ADICIONAL (Puntuacién - 200 puntos) por la |
Subdireccién de Hotelerfa y 2.7.2. PROPUESTA ECONOMICA - EVALUACION ECONOMICA (100 puntos), los cuales
o fueron publicados a través de la pagina web www.hus.org.co y Sistema Electrénico de Contratacién Publica SECOP | %
Il el dia 08 de febrero de 2024, con los siguientes resultados: S |
> Evaluacién Definitiva Requisitos Habilitantes:
- EVALUACION | EVALUACION DOCUMENTOS
H _— AMBIENTAL -
1 No. oROPONENTE | EVALUACION EVALUACION |  EVALUACION EVALE’QC'ON DECLARACION |  ANEXO®. ANEXO 2.
PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA TECNICA | oy pERIENCIA DE CARTA DE g REGISTRO
; ; SUSTANCIAS | PRESENTACION UNICO
| ' ¥/O RESIDUOS DELA PROVEEDORES
H o PELIGROSOS | PROPUESTA DEL HOSPITAL
1 LAVASET S.A.S. ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CLJ:MPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
> FACTORES PONDERANTES:
1 FACTORES PONDERABLES PUNTUACION MAXIMA
j 2.7.1 EXPERIENCIA GEN ERAL ADICIONAL (Puntuacion - 200 puntos) - 200 PUNTOS 3
| 2.7.2. PROPUESTA ECONOMICA — EVALUACION ECONOMICA (100 puntos) 100 PUNTOS
( " TOTAL 300 PUNTOS
> RESUMEN RESULTADO FACTORES DE PONDERACION:
FACTORES PONDERABLES " j_ﬂf LAVASET SAS (PUNTUACION OBTENIDA)
| 2.7.1 EXPERIENCIA GENERAL ADICIONAL (Puntuacion - 200 puntos) ‘ ' 100 PUNTOS
‘ 2.7.2. PROPUESTA ECONOMICA - EVALUACION ECONOMICA (100 puntos) 100 PUNTOS |
TOTAL PUNTUACION o 200 |

ecomendar_a_la Gerencia de dcuerdo_a_los_andlisis_obtenidos e,r.i‘fflas evaluaciones _(Juridica,
neral Acﬁ@ﬂgLy_Evalug_cLén_E,cg__'mic_a))ﬁa_

{
E,>_<periencm_)L,o;mn.emgs.GﬁﬁeL@es_L@_csze.s_cie_Eo.acieﬁchLég.ﬁExp_"eﬁmcm_G_eﬂe di
o0 DECLARATORIA DE DESIERTA de la Convocatorig Publica No. 01 de 2024.

una vez escuchado y analizado el resumen;del proceso adelantado de la Convocatoria Publica

El Comité de Compras y Contratos,
adjudicar la Convocatoria Pﬂblica No. 01 de 2024 de la siguiente manera:

No. 01 de 2024, recomienda al Sefior Cerente,

A la empresa LAVASET S.A.S., por valor de MIL CIENTO TREINTA MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL |
L,.§£IE§i§NI9§,EE§.9§.£9!§{,_CEBQQE,N.I&YQEJY‘/ CTE. (4 1.130.654.700,00). B
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

VALOR PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO‘_DE LA SAMARITANA BOGOTA: CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE | 7
MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE. (% 459.799.200,00). ‘

- VALOR PARA LA E.S.E. HOSPITALUNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON SuS ’

- RESPECTIVOS PUESTOS DE SALUD: DOSCIENTOS_TONCE MILLONES CINCUENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS PESOS CON CERO
CENTAVOS M/CTE. ($ 211.056.300,00). :

VALOR PARA EL HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS :
NOVENTA'Y NUEVE MIL DOSCIENTOS PESQS CON CERO CENTAVOS M/CTE. (% 459.799.200,00).

DATOS DEL HOSPITAL LAVASET S.A.S.
VALOR POR
KILOGRAMO DE
ROPA EN
VOLUMEN
< < TIEMPO A PROVISION VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
iTEM IN Sfl?glc?gN AL DziSPCRR(;Eﬂgro UBICACION CONTRATAR A';E?()g’rg:o RECOLECTADA, POR MES (INCLUIDO IVA)
o (MESES) MES LAVADA, (INCLUIDO IVA) POR 4 MESES
DESINFECTADAY
DISTRIBUIDA
(INCLUIDO IVA)
E.S.E. HOSPITAL.
UNIVERSITARIO . 6000 $3.193,0 $11 800,00 $ 200,00
DE SAMARITANA 4 3 3.193,05 4-949.800, 459.799.200,
BOGOTA
SER\\//ICIO D/E UNIDAD :
LA ?DO \O FUNCIONAL DE, |
! SERVo13001 DESINFECCION ZIPAQUIRAY - 4 19500 $2.705,85 $ 52.764.075,00 $211.056.300,00
DEROPA | 55 pUESTOS DE
HOSPITALARIA SALUD
HOSPITAL
REGIONAL DE - 4 36000 $3.193,05 | $114.949.800,00 $ 459.799.200,00
ZIPAQUIRA
VALOR TOTAL PROPUESTA | $ 1.130.654.700,00

Lo anterior de conformidad con lo reflejado en la‘propuesta econémica presentada por la empresa LAVASET S.A.S. a folio No. |
0302de la Propuesta presentada.

. 5. Conclusiones

5.1. Notificar a gerencia el desarrollo de Ia presente acta, donde se recomienda la adjudicacidn de la Convocatoria Pdblica '
No. 01 de 2024. S

5.2. Publicar la presente acta con el acto administrativo de acuerdo ala decisién tomada por Gerencia.

EFINIDAS DURANTE EL COMITE

o ' . ' . FECHADE ,
. . “C,QMPR?N,”SOS | ESPONSABLE . CUMPLIMIENTO -

~ Subdirector Bienes,
. Compras y Suministros |
~ Publicar la presente Acta junto a la decisién tomada por Gerencia (Resolucién de . . ‘
: e e . , , . ) . Subdirector Bienes, |
. 2. Adjudicacién o Declaratoria De Desierta) dentro.de los términos establecidos en ; L. ; 12/02/2024
; o e . Compras y Suministros |
elcronograma dela Convocatoria PiblicaNo. o1de 2024 e
. CIERRE DEL COMITE

1. - Notificar la presente Acta al sefior Gerente. Inmediato

Pt
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6. Siendo las 10:30 a.m., se da por terminado el Comité de Compras y Contratos, y en constancia firman los que en el
intervinieron. '

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARE
Secretario Comité de Compras y Contratos

FIRMA RE LOS ASISTENTES A LAREUNION

# NOMBRE COMPLETO \ CARGO Y/O ACTIVIDAD FIRMA
e 3
\ ' \M‘(
0\

1 ! LILIANA SOFIA CEPEDA AMARIS Directora Cien_tvl’ﬁrca ;
2 | YANET CRISTINA GIL ZAPATA Directora Finaﬁ'ciera W‘)
S o/ o /
EDGAR HUMBERTO RODRIGUEZ N 4
s s c¥
3 | BENAVIDES Jefe Oficina Asesora JUI"I ica (e)

HojaNo 6de6




